

صادرات غیرنفتی از مرز هشت میلیارد دلار گذشت به گزارش صدای تجارت از خبرگزاری دولت، علیرضا مقدسی اظهار کرد: طی این مدت، ۱۷ میلیون تن کالا از گمرکات کشور صادر شده که این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن ۱.۶ درصد کاهش ولی به لحاظ ارزش دلاری ۳.۶ درصد بخاطر افزایش قیمت‌های جهانی رشد داشته است.

وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون پنج میلیون و ۱۸۱ هزار تن کالای وارداتی به ارزش پنج میلیارد و ۳۱۴ میلیون

دلار به کشور انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه درصد کاهش و به لحاظ ارزش دلاری ۲.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

رییس کل گمرک ایران با اشاره به وفور کالاهای اساسی در گمرکات کشور اضافه کرد: ۷۵ درصد از واردات کشور در سال جاری را کالاهای اساسی تشکیل می‌دهد که میزان موجودی آنها در گمرکات چهار میلیون تن است و این میزان هم اکنون در حال طی تشریفات گمرکی برای ترخیص هستند.

مقدسی یادآور شد: کالاهای اساسی شامل موجودی پایه اسکله و

لنگرگاه هاست که تا به امروز چهار میلیون تن برآورده شده که از این میزان حدود ۲ میلیون و ۱۷۲ هزار تن کالا در بندر امام خمینی (ره) است، این کالاها شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر، روغن خام و دانه‌های روغنی است.

رییس کل گمرک ایران تاکید کرد: همچنین در کنار اسکله، ۱۳ فروند کشتی به میزان ۲۱۱ هزار تن در حال تخلیه است و حدود ۱۲ فروند دیگر نیز در لنگرگاه‌ها به میزان ۷۵۴ هزار تن کالا منتظر تخلیه هستند.

مقدسی با اشاره به برنامه‌هایی

که برای تسریع در روند ترخیص کالاها در دستور کار هستند، گفت : فعالیت در گمرک امیرآباد در بهشهر استان مازندران، گمرک شهید رجایی بندرعباس و گمرک امام خمینی (ره) در ماهشهر استان خوزستان که جزو گمرکات بزرگ کشور به شمار می‌آیند به صورت ۲۴ ساعته شده و کالاها بدون وقفه ترخیص می‌شوند.

وی افزود: همین‌طور کالاها را در مسیر سبز انتخاب کردیم که به محض اظهار از سوی صاحب کالا در راه خروج آماده بارگیری باشد و این سیاست‌هایی است که فعلا برای تسریع در روند ترخیص

اعمال کرده ایم.

به گزارش ایرنا، رییس کل گمرک ایران به منظور بازدید از گمرک، بازارچه و مرز کیله سردشت به این شهرستان مرزی سفر کرده است.

در حال حاضر ۱۴۴ گمرک خانه در شهرها و مرزهای کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۱۰ گمرک ویژه مسافری است و بیشترین حجم تجارت خارجی در میان این گمرکات توسط گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس، گمرک بندر امام خمینی (ره) ماهشهر، فرودگاه امام (ره)، گمرک تهران، گمرک خرمشهر، امیرآباد

بهشهر، بوشهر، بندر لنگه، بندر
انزلی و گناوه انجام میشود.